



MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 3747/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS NOVAS E GENUÍNAS, DESTINADO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS PESADOS, TAIS COMO, TRATOR, CARREGADEIRA, ESCAVADEIRA, MOTONIVELADORAS, RETROESCAVADEIRAS ENTRE OUTRAS, QUE COMPÕEM A FROTA DE VEÍCULOS DESTA PREFEITURA.*

Fornecedor : KTR BRASIL MAQUINAS, PEÇAS E SERVICOS LTDA - 30.705.365/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	24,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 851,70	R\$ 20.440,80	R\$ 1.544,44	R\$ 37.066,56	44,85	R\$ 692,74
Descrição: LAMINA 13 FUROS FURO 3/4 - 7D1576										
3	260,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 1,50	R\$ 390,00	R\$ 5,69	R\$ 1.479,40	73,64	R\$ 4,19
Descrição: PORCA LÂMINA 3/4 - 2J3506										
5	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 35,58	R\$ 284,64	R\$ 153,80	R\$ 1.230,40	76,87	R\$ 118,22
Descrição: TIRA DE BRONZE - 5T8366										
6	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 60,16	R\$ 120,32	R\$ 427,96	R\$ 855,92	85,94	R\$ 367,80
Descrição: TIRA DE BRONZE - 178-1685										
7	18,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 20,00	R\$ 360,00	R\$ 146,73	R\$ 2.641,14	86,37	R\$ 126,73
Descrição: TIRA DE BRONZE - 6G4524										
9	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 843,00	R\$ 3.372,00	75,09	R\$ 633,00
Descrição: SAPATA - 6G4526										
10	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 210,00	R\$ 840,00	R\$ 510,93	R\$ 2.043,72	58,90	R\$ 300,93
Descrição: TERMINAL DIREÇÃO - 6G1780										
12	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.251,18	R\$ 4.251,18	10,61	R\$ 451,18
Descrição: CONDENSADOR AR - 251-0982										
13	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 386,17	R\$ 1.158,51	48,21	R\$ 186,17
Descrição: FILTRO AR EXTERNO - 245-6375										
14	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 178,16	R\$ 534,48	52,29	R\$ 93,16
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO AR INTERNO - 245-6376										
16	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 127,95	R\$ 383,85	R\$ 287,05	R\$ 861,15	55,43	R\$ 159,10
Descrição: FILTRO DIESEL - 1R0762										
19	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 70,00	R\$ 700,00	R\$ 148,50	R\$ 1.485,00	52,86	R\$ 78,50
Descrição: UNHA ESCARIFICADOR - 2D5572										
20	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 1.300,00	R\$ 5.200,00	R\$ 2.552,21	R\$ 10.208,84	49,06	R\$ 1.252,21
Descrição: CORRENTE TANDEM - 5T0735										
21	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 163,18	R\$ 652,72	R\$ 313,90	R\$ 1.255,60	48,02	R\$ 150,72
Descrição: CAPA ROLAMENTO - 9D3241										
22	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 510,64	R\$ 2.042,56	64,75	R\$ 330,64
Descrição: CONE ROLAMENTO - 9D3242										
23	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 123,65	R\$ 494,60	R\$ 228,87	R\$ 915,48	45,97	R\$ 105,22
Descrição: CINTA CELERON - 8X3221										
24	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 703,13	R\$ 1.406,26	78,67	R\$ 553,13
Descrição: ROLAMENTO - 6F2956/6K8329										
25	7,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 86,75	R\$ 607,25	R\$ 181,95	R\$ 1.273,65	52,32	R\$ 95,20
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO - 6Y7981										
27	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 51,39	R\$ 411,12	R\$ 163,26	R\$ 1.306,08	68,52	R\$ 111,87
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO - 110-7723										
28	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 41,06	R\$ 328,48	R\$ 93,18	R\$ 745,44	55,93	R\$ 52,12
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO - 3P0337										
29	24,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 700,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.507,56	R\$ 36.181,44	53,57	R\$ 807,56
Descrição: LÂMINA 13 FUROS - 71104135										
30	6,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00	R\$ 941,31	R\$ 5.647,86	36,26	R\$ 341,31
Descrição: CANTO DE LÂMINA - 75241478										
33	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 133,86	R\$ 1.070,88	R\$ 252,55	R\$ 2.020,40	47,00	R\$ 118,69
Descrição: GUIA DE LAMINA - 75243732										
34	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 36,00	R\$ 288,00	R\$ 84,30	R\$ 674,40	57,30	R\$ 48,30
Descrição: PLACA - 75248807										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
36	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 44,32	R\$ 531,84	R\$ 131,29	R\$ 1.575,48	66,24	R\$ 86,97
Descrição: GUIA GROSSA - 75248808										
37	24,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 21,12	R\$ 506,88	R\$ 43,51	R\$ 1.044,24	51,46	R\$ 22,39
Descrição: CHAPA - 75248810										
38	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 1.090,00	R\$ 1.090,00	R\$ 1.933,28	R\$ 1.933,28	43,62	R\$ 843,28
Descrição: BARRA SUPERIOR 20F. - 75266820										
40	2,00	PCT	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.322,25	R\$ 2.644,50	31,93	R\$ 422,25
Descrição: BARRA SUPERIOR 10F. - 75266803										
41	20,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 3,39	R\$ 67,80	R\$ 11,43	R\$ 228,60	70,34	R\$ 8,04
Descrição: PARAFUSO - 70921174										
42	15,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 50,00	R\$ 750,00	R\$ 119,52	R\$ 1.792,80	58,17	R\$ 69,52
Descrição: UNHA ESCARIFICADOR - 5D1750										
43	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 135,00	R\$ 540,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	46,00	R\$ 115,00
Descrição: FILTRO AR EXTERNO - 75248729										
44	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 117,01	R\$ 468,04	57,27	R\$ 67,01
Descrição: FILTRO AR INTERNO - 75248730										
45	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 79,76	R\$ 319,04	47,34	R\$ 37,76
Descrição: FILTRO DIESEL - J903410										
47	4,00	PCT	PROPRIO	PROPRIO+	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 92,35	R\$ 369,40	45,86	R\$ 42,35
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE - J908615										
48	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 222,76	R\$ 445,52	77,55	R\$ 172,76
Descrição: COPO DO FILTRO - 75288844										
49	24,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 20,00	R\$ 480,00	R\$ 45,61	R\$ 1.094,64	56,15	R\$ 25,61
Descrição: PLACA - 75248934										
50	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 44,00	R\$ 352,00	R\$ 101,10	R\$ 808,80	56,48	R\$ 57,10
Descrição: PLACA CELERON - 73125480										
51	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 50,00	R\$ 400,00	R\$ 101,88	R\$ 815,04	50,92	R\$ 51,88
Descrição: PLACA CELERON - 73125481										
52	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 70,00	R\$ 560,00	R\$ 271,71	R\$ 2.173,68	74,24	R\$ 201,71
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PLACA CELERON - 73125482										
53	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 410,00	R\$ 1.640,00	R\$ 1.667,68	R\$ 6.670,72	75,41	R\$ 1.257,68
Descrição: SAPATA - 73125488										
54	80,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 13,19	R\$ 1.055,20	54,51	R\$ 7,19
Descrição: PARAFUSO - 73126330										
55	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 664,40	R\$ 1.328,80	69,90	R\$ 464,40
Descrição: MANGUEIRA - 87712860										
56	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 590,07	R\$ 1.180,14	40,69	R\$ 240,07
Descrição: MANGUEIRA - 75251155										
57	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 375,00	R\$ 750,00	R\$ 481,67	R\$ 963,34	22,15	R\$ 106,67
Descrição: MANGUEIRA - 75255798										
58	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 700,67	R\$ 1.401,34	64,32	R\$ 450,67
Descrição: MANGUEIRA - 87712858										
59	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 149,00	R\$ 298,00	R\$ 661,67	R\$ 1.323,34	77,48	R\$ 512,67
Descrição: MANGUEIRA - 87712859										
60	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 360,00	R\$ 720,00	R\$ 630,07	R\$ 1.260,14	42,86	R\$ 270,07
Descrição: MANGUEIRA - 87674793										
61	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 519,67	R\$ 1.039,34	51,89	R\$ 269,67
Descrição: MANGUEIRA - 75251190										
62	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 158,00	R\$ 316,00	R\$ 513,33	R\$ 1.026,66	69,22	R\$ 355,33
Descrição: MANGUEIRA - 75252830										
63	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 651,67	R\$ 1.303,34	55,50	R\$ 361,67
Descrição: MANGUEIRA - 75252831										
64	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 200,00	R\$ 800,00	R\$ 638,68	R\$ 2.554,72	68,69	R\$ 438,68
Descrição: PINO BOLA - 73125403										
65	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 4.506,85	R\$ 9.013,70	44,53	R\$ 2.006,85
Descrição: ENGRENAGEM - 73125509										
66	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 166,27	R\$ 498,81	60,91	R\$ 101,27
Descrição: CORREIA - 75310729										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
67	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 1.570,53	R\$ 1.570,53	39,51	R\$ 620,53
Descrição: HÉLICE - 73164370										
68	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 384,00	R\$ 768,00	R\$ 590,29	R\$ 1.180,58	34,95	R\$ 206,29
Descrição: HASTE DIREÇÃO - 71103594										
71	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 62,00	R\$ 248,00	R\$ 295,41	R\$ 1.181,64	79,01	R\$ 233,41
Descrição: REPARO ARTICULAÇÃO - 75209587										
72	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 363,32	R\$ 1.089,96	58,71	R\$ 213,32
Descrição: REPARO DESLOCAMENTO - 75288868										
73	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 283,83	R\$ 851,49	87,67	R\$ 248,83
Descrição: REPARO INCLINAÇÃO - 75288870										
74	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 150,00	R\$ 450,00	R\$ 331,73	R\$ 995,19	54,78	R\$ 181,73
Descrição: REPARO LEVANTAMENTO - 75220797										
75	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 596,34	R\$ 596,34	58,08	R\$ 346,34
Descrição: BOMBA D'AGUA - 71100619										
76	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 1.544,69	R\$ 1.544,69	41,74	R\$ 644,69
Descrição: SILENCIOSO - 73164453										
77	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 607,60	R\$ 607,60	R\$ 856,96	R\$ 856,96	29,10	R\$ 249,36
Descrição: TUBO DE SAIDA - 75323452										
78	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 519,92	R\$ 519,92	R\$ 794,59	R\$ 794,59	34,57	R\$ 274,67
Descrição: TUBO ESCAPE - 75324072										
79	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 15,00	R\$ 15,00	R\$ 47,06	R\$ 47,06	68,13	R\$ 32,06
Descrição: ABRAÇADEIRA - A162896										
80	6,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 169,89	R\$ 1.019,34	41,14	R\$ 69,89
Descrição: ABRAÇADEIRA - A170467										
81	12,00	PCT	PROPRIO	PROPRIO	R\$ 8,14	R\$ 97,68	R\$ 21,35	R\$ 256,20	61,87	R\$ 13,21
Descrição: JUNTA BALANCIM - 75287966										
82	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 2,08	R\$ 24,96	R\$ 7,63	R\$ 91,56	72,74	R\$ 5,55
Descrição: VEDADOR BALANCIM - 71100640										
83	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 387,91	R\$ 4.654,92	69,06	R\$ 267,91
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BARRA DIREÇÃO 219000471										
84	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 165,78	R\$ 1.989,36	R\$ 305,65	R\$ 3.667,80	45,76	R\$ 139,87
Descrição: ARTICULAÇÃO 219000971										
85	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 149,84	R\$ 749,20	R\$ 269,87	R\$ 1.349,35	44,48	R\$ 120,03
Descrição: PINO 370060052										
86	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 153,90	R\$ 769,50	R\$ 225,64	R\$ 1.128,20	31,79	R\$ 71,74
Descrição: PINO 370060127										
87	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 162,95	R\$ 814,75	R\$ 242,30	R\$ 1.211,50	32,75	R\$ 79,35
Descrição: PINO 370060053										
88	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 131,05	R\$ 655,25	R\$ 194,48	R\$ 972,40	32,62	R\$ 63,43
Descrição: PINO 370060054										
89	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 117,10	R\$ 585,50	R\$ 174,75	R\$ 873,75	32,99	R\$ 57,65
Descrição: PINO 370060051										
90	20,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 53,55	R\$ 1.071,00	R\$ 91,29	R\$ 1.825,80	41,34	R\$ 37,74
Descrição: BUCHA 370060014										
91	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 59,01	R\$ 590,10	R\$ 59,01	R\$ 590,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA 370060040										
92	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 50,73	R\$ 507,30	R\$ 50,73	R\$ 507,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA 370060039										
93	20,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 100,08	R\$ 2.001,60	R\$ 100,08	R\$ 2.001,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA 370060038										
94	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 67,90	R\$ 679,00	R\$ 67,90	R\$ 679,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA 370060118										
95	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 62,50	R\$ 625,00	R\$ 62,50	R\$ 625,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHO 370060117										
96	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 128,82	R\$ 644,10	R\$ 128,82	R\$ 644,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA 219001101										
97	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 383,59	R\$ 1.917,95	R\$ 383,59	R\$ 1.917,95	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINO 370060009										
98	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 325,23	R\$ 1.626,15	R\$ 325,23	R\$ 1.626,15	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PINO 370060010										
99	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 286,06	R\$ 2.860,60	R\$ 286,06	R\$ 2.860,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PINO 370060032										
100	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 101,47	R\$ 507,35	R\$ 101,47	R\$ 507,35	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BUCHA 370060564										
101	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 64,75	R\$ 647,50	R\$ 111,34	R\$ 1.113,40	41,84	R\$ 46,59
Descrição: BUCHA 370060544										
102	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 81,97	R\$ 409,85	R\$ 108,73	R\$ 543,65	24,61	R\$ 26,76
Descrição: BUCHA 370060545										
103	20,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 61,08	R\$ 1.221,60	R\$ 89,38	R\$ 1.787,60	31,66	R\$ 28,30
Descrição: BUCHA 370060543										
104	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 116,03	R\$ 580,15	R\$ 197,76	R\$ 988,80	41,33	R\$ 81,73
Descrição: BUCHA 370060001										
105	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 88,98	R\$ 444,90	R\$ 201,54	R\$ 1.007,70	55,85	R\$ 112,56
Descrição: BUCHA 370060011										
106	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 82,21	R\$ 822,10	R\$ 117,02	R\$ 1.170,20	29,75	R\$ 34,81
Descrição: BUCHA 370060548										
107	120,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 54,50	R\$ 6.540,00	R\$ 163,34	R\$ 19.600,80	66,63	R\$ 108,84
Descrição: DENTE TRAS. 219000309										
110	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 1.666,17	R\$ 3.332,34	27,98	R\$ 466,17
Descrição: COMPRESSOR 7H15R134A										
111	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 2.643,78	R\$ 7.931,34	R\$ 4.196,03	R\$ 12.588,09	36,99	R\$ 1.552,25
Descrição: BOMBA HIDRAULICA 219000064										
112	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 320,00	R\$ 960,00	R\$ 486,37	R\$ 1.459,11	34,21	R\$ 166,37
Descrição: BOMBA COMBUSTIVEL 9,05202E+11										
113	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 69,44	R\$ 833,28	R\$ 330,62	R\$ 3.967,44	79,00	R\$ 261,18
Descrição: CORREIA 8PK1535										
114	10,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 54,56	R\$ 545,60	R\$ 102,98	R\$ 1.029,80	47,02	R\$ 48,42
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FILTRO AR COND. 218004412										
115	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 46,00	R\$ 230,00	R\$ 97,72	R\$ 488,60	52,93	R\$ 51,72
Descrição: FILTRO AR EXT 219001057										
116	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 34,00	R\$ 170,00	R\$ 78,63	R\$ 393,15	56,76	R\$ 44,63
Descrição: FILTRO AR INT. 219001058										
117	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 49,25	R\$ 246,25	R\$ 54,56	R\$ 272,80	9,73	R\$ 5,31
Descrição: FILTRO DIESEL 219001068										
118	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 46,97	R\$ 234,85	R\$ 123,40	R\$ 617,00	61,94	R\$ 76,43
Descrição: FILTRO RACOR R26A50										
121	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 270,84	R\$ 1.354,20	R\$ 431,81	R\$ 2.159,05	37,28	R\$ 160,97
Descrição: FILTRO HIDRAULICO 218004409										
122	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 1.700,00	R\$ 3.400,00	R\$ 1.946,31	R\$ 3.892,62	12,66	R\$ 246,31
Descrição: BOMBA TORQUE 219000645										
123	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 451,44	R\$ 902,88	R\$ 1.030,34	R\$ 2.060,68	56,19	R\$ 578,90
Descrição: RESERVATORIO D'ÁGUA 219000349										
124	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 492,91	R\$ 985,82	53,34	R\$ 262,91
Descrição: BOMBA D'ÁGUA 7000105001										
125	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 547,67	R\$ 1.643,01	45,22	R\$ 247,67
Descrição: MANGUEIRA 219000207										
126	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 180,00	R\$ 540,00	R\$ 568,00	R\$ 1.704,00	68,31	R\$ 388,00
Descrição: MANGUEIRA 219000298										
127	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 661,67	R\$ 1.985,01	47,10	R\$ 311,67
Descrição: MANGUEIRA 219001523										
128	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 582,00	R\$ 1.746,00	48,45	R\$ 282,00
Descrição: MANGUEIRA 219001520										
129	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 189,00	R\$ 567,00	R\$ 581,67	R\$ 1.745,01	67,51	R\$ 392,67
Descrição: MANGUEIRA 219001522										
130	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00	R\$ 558,67	R\$ 1.676,01	37,35	R\$ 208,67
Descrição: MANGUEIRA 219001521										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
131	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 288,00	R\$ 576,00	R\$ 607,00	R\$ 1.214,00	52,55	R\$ 319,00
Descrição: MANGUEIRA 219001518										
132	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 605,00	R\$ 1.210,00	42,15	R\$ 255,00
Descrição: MANGUEIRA 219001519										
133	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 340,80	R\$ 681,60	R\$ 596,67	R\$ 1.193,34	42,88	R\$ 255,87
Descrição: MANGUEIRA 219000204										
134	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 542,67	R\$ 1.085,34	37,35	R\$ 202,67
Descrição: MANGUEIRA 219000205										
135	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 564,33	R\$ 1.128,66	46,84	R\$ 264,33
Descrição: MANGUEIRA 219000203										
136	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 900,00	R\$ 900,00	R\$ 2.042,29	R\$ 2.042,29	55,93	R\$ 1.142,29
Descrição: SEMI EIXO COMPLETO 144461A1										
137	5,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 730,00	R\$ 3.650,00	R\$ 3.051,84	R\$ 15.259,20	76,08	R\$ 2.321,84
Descrição: LAMINA DIANT. RD406 370160026										
139	40,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 2,40	R\$ 96,00	R\$ 4,81	R\$ 192,40	50,10	R\$ 2,41
Descrição: PORCA 2J3506										
140	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 208,31	R\$ 416,62	42,39	R\$ 88,31
Descrição: CABO FREIO MÃO 370060229										
141	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 85,79	R\$ 1.029,48	R\$ 249,42	R\$ 2.993,04	65,60	R\$ 163,63
Descrição: DISCO DE FREIO 219000480										
142	6,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 298,72	R\$ 1.792,32	R\$ 564,06	R\$ 3.384,36	47,04	R\$ 265,34
Descrição: DISCO SEPARADOR 219000479										
143	6,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 475,77	R\$ 2.854,62	57,96	R\$ 275,77
Descrição: DISCO FRICÇÃO 219000718										
144	6,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO	R\$ 155,95	R\$ 935,70	R\$ 361,05	R\$ 2.166,30	56,81	R\$ 205,10
Descrição: DISCO AÇO 219000721										
145	6,00	PCT	PROPRIO++	PROPRIO+	R\$ 50,00	R\$ 300,00	R\$ 105,69	R\$ 634,14	52,69	R\$ 55,69
Descrição: ANEL VITON 219000500										
146	6,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 65,61	R\$ 393,66	61,90	R\$ 40,61
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ANEL VITON 219000510										
147	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 340,82	R\$ 1.363,28	R\$ 475,69	R\$ 1.902,76	28,35	R\$ 134,87
Descrição: FLANGE 219000819										
148	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 22,79	R\$ 182,32	R\$ 63,83	R\$ 510,64	64,30	R\$ 41,04
Descrição: BUCHA 219000034										
149	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 70,00	R\$ 560,00	R\$ 120,12	R\$ 960,96	41,72	R\$ 50,12
Descrição: BUCHA 219000038										
150	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 79,13	R\$ 949,56	68,41	R\$ 54,13
Descrição: RETENTOR 219000498										
151	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 54,35	R\$ 652,20	R\$ 54,35	R\$ 652,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR 219000497										
159	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 408,26	R\$ 1.633,04	R\$ 408,26	R\$ 1.633,04	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GARFO DUPLO 219001012										
160	18,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 315,71	R\$ 5.682,78	R\$ 315,71	R\$ 5.682,78	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ENGRENAGEM 219000692										
161	900,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 0,61	R\$ 549,00	R\$ 3,08	R\$ 2.772,00	80,19	R\$ 2,47
Descrição: ROLETE 219000662										
162	6,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 494,36	R\$ 2.966,16	R\$ 751,19	R\$ 4.507,14	34,19	R\$ 256,83
Descrição: COROA 219001021										
163	20,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 127,68	R\$ 2.553,60	R\$ 294,52	R\$ 5.890,40	56,65	R\$ 166,84
Descrição: ROLAMENTO 219000785										
165	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 420,93	R\$ 3.367,44	R\$ 1.296,27	R\$ 10.370,16	67,53	R\$ 875,34
Descrição: PONTA EIXO 219001013										
166	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 125,89	R\$ 1.007,12	R\$ 260,20	R\$ 2.081,60	51,62	R\$ 134,31
Descrição: MANCAL SUP. 219000795										
167	8,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 125,89	R\$ 1.007,12	R\$ 264,93	R\$ 2.119,44	52,48	R\$ 139,04
Descrição: MANCAL INF. 219000045										
169	14,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 49,76	R\$ 696,64	R\$ 129,91	R\$ 1.818,74	61,70	R\$ 80,15
Descrição: ROTULA 211100388										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
170	18,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 2,30	R\$ 41,40	R\$ 63,11	R\$ 1.135,98	96,36	R\$ 60,81
Descrição: MOLA PRATO 219000044										
172	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 74,40	R\$ 892,80	R\$ 148,34	R\$ 1.780,08	49,84	R\$ 73,94
Descrição: CRUZETA TRANSMISSÃO 219000818										
174	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 544,00	R\$ 544,00	R\$ 1.202,55	R\$ 1.202,55	54,76	R\$ 658,55
Descrição: BOMBA COMB. ELETRONICA 17/926100										
179	4,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 36,62	R\$ 146,48	R\$ 146,95	R\$ 587,80	75,08	R\$ 110,33
Descrição: FILTRO AR INT. 580/12021										
180	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 77,30	R\$ 231,90	R\$ 218,71	R\$ 656,13	64,66	R\$ 141,41
Descrição: ELEMENTO COMBUSTIVEL 332/G0652										
181	2,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 242,20	R\$ 484,40	R\$ 242,20	R\$ 484,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILTRO SECADOR 30/926117										
183	12,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 65,00	R\$ 780,00	R\$ 65,00	R\$ 780,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TRAVA DA UNHA 333/F1399										
184	1,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 363,05	R\$ 363,05	R\$ 363,05	R\$ 363,05	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TAMPA COMB. 331/31152										
185	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 281,39	R\$ 844,17	R\$ 281,39	R\$ 844,17	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CORREIA 320/08672										
186	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 52,64	R\$ 157,92	R\$ 52,64	R\$ 157,92	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GAXETA ESTIC. EST. JRA0231										
187	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 89,21	R\$ 267,63	R\$ 89,21	R\$ 267,63	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RETENTOR ESTIC. EST. JRA0232										
188	3,00	PCT	PROPRIO+	PROPRIO+	R\$ 136,15	R\$ 408,45	R\$ 136,15	R\$ 408,45	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ELEMENTO FILTRANTE 84219999 KBJ 1691A										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.688,55							Subtotal Orçado: R\$ 364.354,36		49,8596 %	R\$ 181.665,81

Fornecedor : CADU COMERCIAL LTDA. - 16.791.903/0001-78

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
2	260,00	PCT	FEY	3/4	R\$ 6,85	R\$ 1.781,00	R\$ 11,32	R\$ 2.943,20	39,49	R\$ 4,47	
Descrição: PARAFUSO LÂMINA 3/4X2. 1/4 - 4F7827											
39	1,00	PCT	DISP.	75266804	R\$ 1.078,35	R\$ 1.078,35	R\$ 1.348,73	R\$ 1.348,73	20,05	R\$ 270,38	
Descrição: BARRA INFERIOR 10F. - 75266804											
46	4,00	PCT	FB	75288845	R\$ 43,45	R\$ 173,80	R\$ 43,50	R\$ 174,00	0,11	R\$ 0,05	
Descrição: FILTRO DIESEL - 75288845											
69	1,00	PCT	ACP	RG140	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00	R\$ 4.203,51	R\$ 4.203,51	28,63	R\$ 1.203,51	
Descrição: CONDENSADOR AR RG140 - 75254530											
108	400,00	PCT	FEY	3/4	R\$ 6,80	R\$ 2.720,00	R\$ 12,45	R\$ 4.980,00	45,38	R\$ 5,65	
Descrição: PARAFUSO 5J4773											
138	40,00	PCT	FEY	4F7827	R\$ 6,85	R\$ 274,00	R\$ 11,59	R\$ 463,60	40,90	R\$ 4,74	
Descrição: PARAFUSO 4F7827											
152	12,00	PCT	PAVONI	219002262	R\$ 363,45	R\$ 4.361,40	R\$ 363,48	R\$ 4.361,76	0,01	R\$ 0,03	
Descrição: REPARO GIRO 219002262											
153	18,00	PCT	PAVONI	219002257	R\$ 317,00	R\$ 5.706,00	R\$ 352,92	R\$ 6.352,56	10,18	R\$ 35,92	
Descrição: REP. SAP./ INCL. DIANT. 219002257											
154	5,00	PCT	PAVONI	219002258	R\$ 395,35	R\$ 1.976,75	R\$ 395,36	R\$ 1.976,80	0,00	R\$ 0,01	
Descrição: REPARO LANÇA 219002258											
155	5,00	PCT	PAVONI	219002260	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00	R\$ 351,34	R\$ 1.756,70	10,34	R\$ 36,34	
Descrição: REPARO CAC. TRAS. 219002260											
156	5,00	PCT	PAVONI	219002259	R\$ 465,00	R\$ 2.325,00	R\$ 589,23	R\$ 2.946,15	21,08	R\$ 124,23	
Descrição: REPARO PROFUNDIDADE 219002259											
157	8,00	PCT	PAVONI	219002261	R\$ 289,00	R\$ 2.312,00	R\$ 322,04	R\$ 2.576,32	10,26	R\$ 33,04	
Descrição: REPARO LEV. DIANT. 219002261											
158	12,00	PCT	PAVONI	219000488	R\$ 61,90	R\$ 742,80	R\$ 79,81	R\$ 957,72	22,44	R\$ 17,91	
Descrição: CRUZETA RODA 219000488											
173	20,00	UND	LUMAGI	LUB440	R\$ 498,95	R\$ 9.979,00	R\$ 701,50	R\$ 14.030,00	28,87	R\$ 202,55	
Descrição: BOMBA PARA LUBRIFICAÇÃO REF GRAXA LUB 440 8KG											
Subtotal Adjudicado R\$ 42.911,10							Subtotal Orçado: R\$ 56.449,70		23,9834	%	R\$ 13.538,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
177	4,00	PCT	MEGA	LF16045	R\$ 196,50	R\$ 786,00	R\$ 245,77	R\$ 983,08	20,05	R\$ 49,27
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 581/18096										
182	12,00	PCT	BT	993	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00	R\$ 383,86	R\$ 4.606,32	45,29	R\$ 173,86
Descrição: UNHA 993/99637										
189	1,00	PCT	TRIMP	4HK	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.789,25	R\$ 1.789,25	10,58	R\$ 189,25
Descrição: BOMBA D'AGUA COMPLETA 02-802310										
Subtotal Adjudicado R\$ 42.911,10							Subtotal Orçado: R\$ 56.449,70		23,9834 %	R\$ 13.538,60

Fornecedor : RETRATECC PECAS PARA TRATORES LTDA - 05.595.550/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 431,20	R\$ 2.587,20	R\$ 817,13	R\$ 4.902,78	47,23	R\$ 385,93
Descrição: CANTO LÂMINA 08F - 6Y2805										
8	20,00	PCT	NAFEN	NAFEN	R\$ 16,59	R\$ 331,80	R\$ 35,75	R\$ 715,00	53,59	R\$ 19,16
Descrição: PLACA - 8W1749										
11	1,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 592,50	R\$ 592,50	R\$ 2.005,81	R\$ 2.005,81	70,46	R\$ 1.413,31
Descrição: RESERVATÓRIO COM TAMPA - 277-4837										
15	3,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 157,61	R\$ 472,83	R\$ 452,95	R\$ 1.358,85	65,20	R\$ 295,34
Descrição: FILTRO RACOR - 326-1644										
17	3,00	PCT	METAL LEVE	METAL LEVE	R\$ 100,13	R\$ 300,39	R\$ 158,13	R\$ 474,39	36,68	R\$ 58,00
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE - 2P4004										
18	1,00	PCT	CEPEUROP	CEPEUROP	R\$ 289,07	R\$ 289,07	R\$ 448,53	R\$ 448,53	35,55	R\$ 159,46
Descrição: FILTRO HIDRAULICO - 328-3655										
26	10,00	PCT	FMC	FMC	R\$ 59,98	R\$ 599,80	R\$ 157,97	R\$ 1.579,70	62,03	R\$ 97,99
Descrição: DISCO DA TRANSMISSÃO - 6I8912										
31	300,00	PCT	REX	REX	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00	49,21	R\$ 4,36
Descrição: PARAFUSO LAMINA - 3F5108										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.330,75							Subtotal Orçado: R\$ 27.399,77		54,9968 %	R\$ 15.069,02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	300,00	PCT	INGEPAL	INGEPAL	R\$ 1,42	R\$ 426,00	R\$ 3,66	R\$ 1.098,00	61,20	R\$ 2,24
Descrição: PORCA - 4K0367										
35	12,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 69,49	R\$ 833,88	R\$ 118,56	R\$ 1.422,72	41,39	R\$ 49,07
Descrição: GUIA ALTA - 75248811										
70	2,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 149,99	R\$ 299,98	R\$ 568,56	R\$ 1.137,12	73,62	R\$ 418,57
Descrição: FILTRO CABINE - 87712194										
109	400,00	PCT	REX	REX	R\$ 2,44	R\$ 976,00	R\$ 5,39	R\$ 2.156,00	54,73	R\$ 2,95
Descrição: PORCA 2J3506										
119	5,00	PCT	TURBO	TURBO	R\$ 49,77	R\$ 248,85	R\$ 109,30	R\$ 546,50	54,46	R\$ 59,53
Descrição: FILTRO LUBRIFICANTE 219000397										
120	5,00	PCT	FAM	FAM	R\$ 71,67	R\$ 358,35	R\$ 366,79	R\$ 1.833,95	80,46	R\$ 295,12
Descrição: FILTRO TRANSMISSÃO 219000751										
164	12,00	PCT	ARCA	ARCA	R\$ 83,61	R\$ 1.003,32	R\$ 143,41	R\$ 1.720,92	41,70	R\$ 59,80
Descrição: RETENTOR CUBO 219000495										
168	14,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 42,85	R\$ 599,90	R\$ 59,51	R\$ 833,14	28,00	R\$ 16,66
Descrição: BUCHA 219000784										
175	4,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 77,33	R\$ 309,32	R\$ 195,38	R\$ 781,52	60,42	R\$ 118,05
Descrição: FILTRO DIESEL 32/925994										
176	4,00	PCT	SKIPA	SKIPA	R\$ 77,33	R\$ 309,32	R\$ 186,15	R\$ 744,60	58,46	R\$ 108,82
Descrição: FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA 32/925869										
178	4,00	PCT	FIX FILTER	FIX FILTER	R\$ 110,56	R\$ 442,24	R\$ 245,56	R\$ 982,24	54,98	R\$ 135,00
Descrição: FILTRO AR EXT. 580/12020										
Subtotal Adjudicado R\$ 12.330,75							Subtotal Orçado: R\$ 27.399,77		54,9968 %	R\$ 15.069,02

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 237.930,40	R\$ 448.203,83	46,9146 %	210.273,43

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

São Sebastião do Alto-RJ , 10 de Abril de 2024

ALIF RODRIGUES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL